per serianciam ad custodiendam bersani

domini regis in foresta in partibus illis.

The word also occurs in some letters

close of 2 October 1216 :

Mandamus nobis quod non permittatis

quod milites quibus uicecomes Norhamt'
terras assignauit in foresta nostra

aliquid uendant de boscis ubi dominicas

chaceas et bersas nostras et defensara

nostram habere consueuimus {Bot. Litt.

Claus. i. 290).

The words ' cum bersa ' on p. 98 are

perhaps an error for ' cum berseletto,'

but they may mean ' with the aid of an

enclosure.'

bersare (p. 65), to shoot. In Du Gauge's

Glossarium this word is translated by
' uenari.' It certainly did not bear that

meaning in England in the thirteenth

century. Expressions such as ' bersa-

tum in femore dextro ' (p. 87) are com-

mon ; and no use of it which suggests

the meaning of ' to hunt ' instead of

' to shoot ' has been cited.

bersatores (p. 10), although properly

meaning ' persons shooting,' may be

conveniently translated as ' poachers.'

berselettus (p. 110), a bercelet, a hound

which hunted by scent. The word is a

diminutive of ' bersellus,' which was

probably a hound of the same nature,

but of a larger size. In the Worcester

eyre roll of 1271 we have ;

Idem R. habet quandam leporariam

sequentem ipsum per forestam, et cum
bersauerit aliquam feram, ilia leporaria

sequitur illam feram quasi berseletus

quousque inuenerit et ceperit earn

{For. Proc, Tr. ofBee, No. 229, Boll 7).

The bercelet was sometimes described

as a brach. In Testa, de Nevill, the

following passage occurs :
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Umfridus de Monte [tenet] manerium
de Whitefeld cum pertinenciis per seri-

anciam affectandi unum bracketum ad

opus domini regis cum ipse dominus rex

preceperit ad currendum ad ceruum et

bissam et damum et damam (p. 28, a).

The corresponding entry in the Hun-
dred Eolls is as follows :

Et sciendum quod dominus Henricus

rex proauus regis nunc dictum manerium
dedit cuidam Philippo de Monte per

seruicium afeytandi quemdam berselet-

tum (Hot. Hund. ii. p. 6).

Again, on the Close EoU of 3 Ed. ii.

we have

:

R. de B. defunctus et I. uxor eius

tenuerunt . . . quasdam terras et que-

dam tenementa in Stanhowe et Causton
. . . ;

que quideni terre et tenementa
tenentur de nobis in cai^ite per seruicium

custodiendi unum bercellum nostrum
cum nos bercellum ilium ibidem ad

custodiendum mittere uoluerimus (Close

Boll 132, m. 26).

But the same serjeanty is thus de-

scribed in Testa de Nevill, p. 299, b :